


 

Rok 

LXII 13 – 20 listopada 2022 Nr 21 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI – Dzisiaj (13 listopada) podczas Mszy świętej o godz. 

11.30 dziękujemy Bogu za dar wolności. Umiejmy korzystać z tego daru. Po Mszy świętej 

w sali parafialnej odbędzie się Akademia. Zapraszamy! 

120 ROCZNICA POWSTANIA ORGANIZACJI BIAŁEGO ORŁA – 27 listopada 

uroczysta Msza święta o godz. 11.30, a potem bankiet w Domu Białego Orla. 

KAWA I PĄCZKI – Komitet parafialny zaprasza do sali parafialnej na kawę, pączki i chleb. 

KOLEKTA NA OGRZEWANIE – Rozpoczęliśmy już ogrzewanie kościoła i sali 

parafialnej. Ci, co mają kopertki wiedzą o tym, a tych, którzy nie mają kopertek prosimy 

o dodatkową ofiarę na ten cel. Dziękujemy. 

KARTKI ŚWIĄTECZNE I OPŁATKI – W zakrystii i w biurze parafialnym już są do 

nabycia opłatki i kartki świąteczne. 

PODZIĘKOWANIE – Dziękujemy Komitetowi parafialnemu, grupie dekoracyjnej, 

wolontariuszom za sprzątanie sali parafialnej, kościoła, placu przy kościele i parkingu. 

Dziękujemy Ryszardowi Wojtynie za wymalowanie zewnętrznych okien kościoła i sali 

parafialnej. Bóg zapłać. 

WYBORY DO KOMITETU PARAFIALNEGO – odbędą się 27 listopada bezpośrednio 

po Mszy świętej o godz. 11.30. Dziękujemy odchodzącym członkom: Tadeuszowi Kosio-

rowskiemu i Tadeuszowi Żurkowi za poświęcenie swojego cennego czasu dla dobra 

kościoła i parafii. Bóg zapłać. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

30 października – I: $1,540; II: $525; 6 listopada – I: $1,105; II: $455 

OFIARY NA MALOWANIE WSZYTKICH OKIEN  

NA ZEWNĄTRZ KOŚCIOŁA I SALI PARAFIALNEJ 

Stephen Korcz - $100 

OFIARY NA KWIATY I DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 

Tadeusz i Danuta Żurek - $20 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Lech Kwasiborski - $200; Tom Ornawka - $350; Zofia Gontarska - $100; Maria i Józef 

Bulkiewicz - $200; Grażyna Kozubal - $50; Bronisława Serwacka - $300; Bronisława 

Szypowska - $300; Mateusz Reszka - $100 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – 13 listopada 

 8.30 †Apolonia i Antoni Kowalik - Syn z rodziną 

 10.00 †Agnieszka, Ignacy Stocki i Ksenia, Antoni Szuber - Wnuki i prawnuki 

 11.30 Za Parafian; O wszelkie błogosławieństwo Boże dla Polski i Polaków również 

na emigracji - Kongres Polonii Kanadyjskiej; O nawrócenie i uzdrowienie 

Andrzeja i jego środowiska - Joanna Marzykowska; W intencji Świeckiej 

Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław 

z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Marek Rafiński - Żona, córka i brat; 

†Ignac, Agnieszka, Piotr, Rozalia Skrabka - Rodzina Mizera; †Jan Palczak - 

Lucyna i Marian Grzywacz; †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci; †Jan Urban - 

Syn; †Wacław Gontarski - Jan i Mary Wójcik; †Louis Topolniski - Debis Cisoska; 

†Barbara Kulesza - Mąż Janusz Copija z rodziną; †Alain Lapage - Anna i Ry-

szard Augustyniak; †Bronisława i Marcin Sondej - Anna i Ryszard Augustyniak; 

†Joanna i Maria Zadora - Córka Zofia; †Władysław Rzewucki - Jadwiga i Zbig-

niew Kowal; Za Zmarłych z rodzin uczestników procesji na cmentarzu św. 

Franciszka 

Poniedziałek – 14 listopada – świętych Mikołaja Tavelicia i Towarzyszy, męczenników 

 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Mirosława Sikorska 

 8.00 †Alain Lepage - Anna i Ryszard Augustyniak 

Wtorek – 15 listopada  

 8.00 †Hanna i Karol Skowroński - Rodzina Juszkiewicz 

 8.00 †Jan i Janina, i Władysław Sala - Marek i Ewa Sala 

Środa – 16 listopada  
 8.00 †Louis Topolniski - Debis Cisoska 

 8.00 †Jan Palczak - Mary i Mieczysław Szuber 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 17 listopada – święto św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy, patronki FZŚ 
 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

 8.00 †Bronisława i Marcin Sondej - Anna i Ryszard Augustyniak 

 8.00 †Paweł Sowa - Leon Sowa 

Piątek – 18 listopada 
 8.00 †Helena i Andrzej Nacher - Siostra 

 8.00 †Jan Palczak - Mary i Mieczysław Szuber 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Bolesław Marut - Żona z rodziną 



Sobota – 19 listopada – błogosławionej Salomei, zakonnicy 
 8.00 †Anna Bartoszewicz - Syn i synowa 
 18.00 †Mieczysław Hausner - Córka z rodziną 

 18.00 †Apolonia i Antoni Kowalik - Córka z rodziną 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA – 20 listopada 

 8.30 †Janusz Ciślak - Krzysztof z rodziną 

 8.30 †Tadeusz Rzeszutek - Rodzina Kowalik 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego w trudnej 

sprawie małżeńskiej dla Łukasza i Marceli - Joanna Marzykowska; †Stefan 

i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Marek 

Rafiński - Żona, córka i brat; †Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Jan Palczak - 

Lucyna i Maria Grzywacz; †Barbara Rzepka, Emilia, Julia i Adam Rzepka - 

Edward Rzepka; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; †Mieczyslaw Halat - Żona 

z rodziną; †Cecylia Pasek - Genowefa Dunaj; †Janusz Kwasek /5R/ - Córki z ro-

dzinami; †Ryszard Hamryszak, Jolanta Jezierska - Dzieci z rodzinami; Za 

Zmarłych z rodzin uczestników procesji na cmentarzu św. Franciszka. 

Poniedziałek – 21 listopada – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny 

 8.00 †Florian Juszkiewcz /48R/ - Rodzina Juszkiewicz 

 8.00 †Andrzej Zuber - Żona 

Wtorek – 22 listopada – świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy 
 8.00 †Louis Topolniski - Debis Cisoska 

 8.00 †Bernard Sowa - Leon Sowa 

Środa – 23 listopada  

 8.00 †Jerzy Dziarmaga - Maria Kopeć 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 24 listopada – św. Andrzeja Dung-Lac, kapłana i Towarzyszy, męczenn. 

 8.00 †Władysław Bryja - Maria Kopeć 

 8.00 †Jerzy Dziarmaga - Maria Kopeć 

Piątek – 25 listopada  

 8.00 †Regina i Piotr Mamiński - Maria Kopeć 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Jan Palczak - Stanisław Adamczyk 

Sobota – 26 listopada – św. Leonarda z Porto Maurizio, kapłana 

 8.00 †Anna Bartoszewicz - Mąż Wiesław 

 18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Richard Lenart - Teresa Gawrych 

 18.00 O Boże błogosławieństwo i dalsze łaski dla Anny - Własna 



PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU – 27 listopada 

 8.30 †Apolonia i Antoni Kowalik - Siostra 

 10.00 †Jan Palczak - Henryk i Halina Kowalik z rodziną 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za 120 lat istnienia Organizacji Białego Orła - Biały 

Orzeł; W intencji Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga; †Stefan 

i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Marek 

Rafiński - Żona, córka i brat; †Zygmunt Kozubal - Grażyna Kozubal; †Marian 

i Ludwika Kopczyński - Grażyna Kozubal; †Wojciech Golczewski - Jadwiga 

i Zbigniew Kowal; †Helena, Aleksander, Henryk, Jan i Mirek i Stanisława 

Wiska - Zofia Gontarska z rodziną; Za Zmarłych z rodzin uczestników procesji 

na cmentarzu św. Franciszka 
 

 

 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
Chrystus wodzem, Chrystus królem, Chrystus władcą nam – tak w pieśni kościelnej 

śpiewamy uznając prawdę o Chrystusowym panowaniu w świecie i Kościele. Papież Pius XI 

ustalając tę uroczystość, dał jej uzasadnienie przenośne i dosłowne. 

Uzasadnienie przenośne należy rozumieć w sensie najwyższego stopnia dostojeństwa, 

przez które Chrystus wyprzedza wszystkie stworzenia i przewyższa je jawiąc się jako 

najwyższa prawda, dobro i piękno, z której człowiek winien wciąż czerpać i ją przyjmować 

w swoim umyśle i woli. Tym samym może doznać prawdziwej mądrości i świętości ucząc 

się posłuszeństwa najświętszej woli Bożej. Wtedy też Chrystus zaczyna królować 

niepodzielnie w naszych umysłach i sercach, a poprzez nie w całym świecie, bowiem świat z 

człowiekiem na czele zaczyna funkcjonować według planów Boga, zgodnie z dziełem 

stworzenia i odkupienia.  

W sensie dosłownym „imię i władzę króla należy przyznać Chrystusowi jako 

Człowiekowi, albowiem tylko o Chrystusie jako Człowieku można powiedzieć, iż otrzymał 

od Ojca ‘władzę, cześć i królestwo’. Chrystus bowiem, jako Słowo Boga, będąc 

współistotnym Ojcu, wszystko ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyższe i nie-

ograniczone władztwo nad wszystkim stworzeniem” (Pius XI, Quas primas). W perspekty-

wie końca roku liturgicznego przywołującego koniec czasów, Chrystus – z racji synostwa 

Bożego i wypełnienia planu zbawienia odnawiającego wszelkie stworzenie – jawi się jako 

absolutny Pan wszechświata, którego panowaniu nie będzie końca, mimo iż skończy się 

kiedyś nasz świat. Z racji bycia Synem Bożym, równym naturą Bogu, drugą Osobą Trójcy 

Świętej, jest Panem nieba i ziemi, Panem najwyższym i absolutnym, bez porównania z in-

nymi królestwami tego przemijającego świata.  



WAŻNE INFORMACJE PARAFIALNE 

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - kustosz i proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; 
O. Marek Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Tadeusz Kosiorowski,  
Alex Lupiński, Józefa Miernik i Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


